П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1069701-6
"О внесении изменений в статью 14.1 Федерального закона

"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"

Рассмотрев проект федерального закона № 1069701-6 "О внесении изме-
нений в статью 14.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохо-
зяйственного назначения", внесённый депутатами Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации О.В. Тимофеевой, В.В. Климо-
вым, У.М. Умахановым, Б.К. Балашовым, Р.Ш. Хайровым, А.Н. Хайруллиным,
Г.К. Сафаралиевым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1069701-6
"О внесении изменений в статью 14.1 Федерального закона "Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по зе-
мельным отношениям и строительству.

г. Ставрополь
28 июня 2016 года
№ 2705-У ДСК

Председатель Думы
Ставропольского кр Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 28 июня 2016 года № 2705-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1069701-6

"О внесении изменений в статью 14.1 Федерального закона
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 1069701-6 "О внесении изменений в статью 14.1 Федерального закона
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" (далее - проект феде-
рального закона).

Проектом федерального закона предлагается увеличить количество лиц,
при присутствии которых общее собрание участников долевой собственности
на земельный участок сельскохозяйственного назначения будет считаться пра-
вомочным, с 20 процентов до 50 процентов от общего числа таких участников,
что соответствует базовым принципам управления, установленным Граждан-
ским кодексом Российской Федерации.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона
и считает его принятие своевременным и актуальным.